
M Ě S Í Č N Í  P Ř E H L E D

D I V A D E L N Í  P Ř E D S T A V E N Í
Pohádka pohádková
Kašpárek si vždy poradí! Je nemocný král, je rozmazlená princezna, jsou čerti, je drak a co dál? Král si 
neví rady s rozmazlenou princeznou Rozmarýnkou a tak ji čert Bonifác odnese do pekla. Ani peklo si 
neví rady a ani čerti na ní nestačí! Lucifer nařídí Kašpárkovi, aby si jí vzal zpátky. Princezna je prostě 
učiněná dračice. Proto Kašpárek zavolá draka a ten si ji odnese do lesa… Všechno dobře dopadne! 
Veselé, výpravné, loutkové i činoherní interaktivní představení. Divadlo Ančí a Fančí.

John Patrick – Paní Savageová v rozpacích
ZUŠ Modřany

Mlýny
Představení k nedožitým 80. narozeninám Václava Havla.
Kultovní představení a nejúspěšnější drama divadla Sklep všech dob. Mlýny jsou jediným celistvým 
dramatickým celkem a současně nejdéle uváděným představením na repertoáru. Účinkují: Jiří Fero 
Burda, Jan Slovák, David Vávra / Robert Nebřenský, Tomáš Hanák, Ondřej Trojan, František Váša, Milan 
Šteindler, Zdeněk Marek, Petr Koutecký, Monika Načeva / Hana Pafková.

Evžen a Kopírák
Letní komedie o přátelství s Josefem Poláškem a Lukášem Pavláskem.
Na přehradě Plumlov je staré molo, kde si dva mladíci z Domamyslic domluvili rande. Je poslední 
sobota prázdnin, takže hrozí, že když rande neklapne, dopadnou jako loni. Neuloví ani jednu roš-
těnku. A Pepé se jim zase bude smát. Poslední sobota prázdnin je poslední nadějí, protože další den 
se všechny holky z kempu Žralok vrátí domů. A místní děvčata mají naše chlapce dávno prokouknutý. 
Čekání na holky není nikdy jednoduché. Přijdou? Nepřijdou? Proč mají takové zpoždění? Nesbalil je 
už Pepé? Nervozita narůstá. Napětí se stupňuje a prověří oba naše přátele, jejich psychiku, morální 
kvality, odhodlání a přátelství, ale i kvalitu mola a teplotu vody v přehradě.  
Hrají Josef Polášek a Lukáš Pavlásek. Režie Luboš Balák.

LEGENDA KAREL IV.
Divadelní představení pro děti přibližuje osobnost Karla IV. – jeho život i významný odkaz Praze 
a zemím Koruny české. K letošnímu výročí 700 let od narození „Otce vlasti“ se společně znovu vydáme 
do doby, kdy jedinými obyvateli královského paláce v Praze byla jen hejna vran a havranů, než 
Karel IV. pozvedl naši zemi mezi evropské skvosty a započal tak období naší historie, které se stalo 
legendárním… Představení plné nápadité scénografie. Činoherní herectví je obohaceno různými 
typy loutek a jevištní akce podpořena živou hudební složkou (zpěv, ukulele, harmonika).  
Divadlo Žlutý kopec.

Milostný trojúhelník
Herecko-psychologický balanc – Martin Zbrožek, Pavel Liška a Josef Polášek. Trojice herců vstupuje 
na jeviště vždy bez předem daného scénáře. Průběh představení tak připomíná chůzi po laně, kde 
hrozí nebezpečí pádu a zároveň, když se vše daří, máte pocit, že se dotýkáte hvězd. Situace, postavy, 
zápletky, charaktery, písničky i tance, to vše se rodí až na jevišti přímo ve světlech právě vznikajícího 
představení. Herci a publikum se najednou v roli scénáristů i režisérů propadají do světa fantazie, 
do společného tvoření hry. Příběhy, které se takto vynoří z přítomnosti a atmosféry daného okamžiku, 
ožijí jen pro tento jediný večer a už se nikdy nezopakují. Proběhne drama, několik srdceryvných scén, 
komických paradoxů, absurdních až snových výjevů a nakonec Vás překvapí, že na jevišti byli jen 
herci, světla a pár rekvizit. Martin Zbrožek, Pavel Liška a Josef Polášek v autorském představení.

1984 – George Orwell
Je možné za každé situace zachovat svobodnou vůli, anebo má každý člověk hraniční mez, za kterou 
podlehne? Mohou se z lidí stát stroje, které lze jednoduše přeprogramovat? Tyto a mnohé další 
otázky si klade psychologický thriller, ukazující postupný rozklad člověka, jeho psychiky, vůle 
a osobnosti pod tlakem zbožštělého totalitního režimu. Dramatizace: Lukáš Burian, s použitím knižního 
překladu Evy Šimečkové. Režie: Lukáš Burian, hrají: Milan Enčev, Romana Goščíková, Lukáš Burian / Václav 
Liška, Petr Halíček / Lukáš Burian, Alena Štréblová / Tereza Nekudová, Otto Rošetzký / Marcel Rošetzký / Petr 
Franěk. Hudba: Zdeněk Urbanovský. Text písní: Lukáš Burian. Divadlo Různých Jmen.

Květinový salón švadlenky Madlenky 
Představení v duchu starých filmů s krásnou mluvou, snovými  obrazy a zpěvy (za doprovodu akor-
deonu) znějícími jakoby ze starých rádií a telefonů diváka přenese do doby, kdy práce rukou byla 
nejběžnější. Díky výtvarnému zpracování se divák setká se starobylým zařízením a s věcmi potřeb-
nými k práci švadleny. Neboť jde o kouzelný salón, setkáme se s bytostmi jako je škodič Špulkovník, 
Krejčovská panna, Květinová víla. Květinový salón se proslaví tím, že švadlenka Madlenka všívá 
do šatů živé květy, ty prozradí, jaké jsou myšlenky zákazníků. Když jsou dobré, květiny kvetou a voní, 
nedobré myšlenky způsobí, že květiny uvadnou. Švadlenka tedy působí jako léčitelka a my můžeme 
sledovat proměnu zákazníků a uvědomit si jak velkou sílu má naše myšlení a jak ovlivňuje dění 
kolem nás. Příběh je vystaven tak, aby si tříleté, zrající dítě, nebo dospělý člověk uvědomil jak velkou 
moc má naše myšlenka a konání ve světě, který nás obklopuje. Toto poselství je předáváno jemnou, 
groteskní a hravou formou. Představení pro malého i velkého diváka. Divadlo Pruhované panenky.

Besídka 2016
Tradiční představení divadla Sklep v novém podání složené z mnoha humorných výstupů, skečů, 
gagů, písní a tanců, které polechtají bránici i tomu největšímu morousovi a kakabusovi… 
Účinkují: David Vávra, Milan Šteindler, Jiří Fero Burda, František Váša, Jana Hanáková, Tereza Kučerová, 
Marta Marinová, Hana Navarová, Lenka Vychodilová, Lenka Andelová, Roman Fojtíček, David Noll, Jiří 
Podzimek a Vladimír Vytiska/Rasťo Uhrík.

O bubácích a hastrmanech 
Převést na divadlo tak známou látku, jako jsou Ladovi Bubáci a hastrmani, je velké potěšení i značné 
riziko. Potěšení z toho, jak „lidsky“ a zajímavě jsou ty postavičky strašidel, bubáků a hastrmanů 
napsány, starost o to, co z toho se dá stejně dobře převést na divadlo. Díky autorovým obrázkům 
máme totiž my, čtenáři, většinou dost přesnou představu, jak vypadají, mluví, oč usilují. Divák pak 
vlastně chce, aby se divadelní figury té představě co nejvíc přiblížily. Jenže knížka je knížka a divadlo 
divadlem. Nelze přiložit rovnítko a stvořit přesnou kopii. Přiznáváme, ani jsme o to neusilovali. Karel 
Makonj napsal scénář pro loutky a živáčky, a když jsme si s loutkami začali pohrávat, ožívaly v našich 
rukách svébytně a často jinak, než bylo napsáno v knize. Nebránili jsme se té odlišné cestě. Josef 
Lada napsal svůj příběh především o okouzlení hrou, o světě, v němž se lidé střetávají s vesměs 
hodnými nadpřirozenými bytostmi, aby si uvědomovali svá malá zla, své chyby. A také své radosti... 
Zažili jsme jich při přípravě téhle zvláštní pohádky dost. Pojďte je „ochutnat“ s námi. Divadlo Agnez.

Výběr z Besídek
Sklizeň nejlepších plodů z posledních let. Sestavu aktuální Besídky doplňují Tomáš Hanák, Václav 
Marhoul, Robert Nebřenský a další.

2. 10.  /ne/ Pohádka pohádková 
15.00  Divadlo Ančí a Fančí

4. 10.  /út/ John Patrick – Paní Savageová v rozpacích  
19.00  ZUŠ Modřany

5. 10.  /st/ Mlýny 
19.30  Kultovní představení divadla Sklep 
 Představení k nedožitým 80. narozeninám Václava Havla

6. 10.  /čt/ Evžen a Kopírák  
19.30  Letní komedie o přátelství s J. Poláškem a L. Pavláskem

9. 10.  /ne/ LEGENDA KAREL IV.  
15.00  Divadlo Žlutý kopec

10. 10.  /po/ Milostný trojúhelník 
19.30  M. Zbrožek, P. Liška a J. Polášek v autorském představení

12. 10.  /st/ Učitelka 
19.30    KINOKAVÁRNA 

14. 10.  /pá/ 1984 – George Orwell  
19.30  Divadlo Různých Jmen

15. 10.  /so/ Malý princ 
15.00     FK pro děti 

16. 10.  /ne/ Květinový salón švadlenky Madlenky 
15.00  Divadlo Pruhované panenky

17. 10.  /po/ 1984 – George Orwell  
19.30  Divadlo Různých Jmen

19. 10.  /st/ Praha plná hudby  
15.30  Přehlídka z hudebních kroužků Hobby Centra4

 19.30 Spotlight 
    KINOKAVÁRNA 

23. 10.  /ne/ Fanfán Tulipán: Kinder Jazz  
17.00     Speciální vystoupení pro dětské publikum

 19.00 Zuzana Nebesářová –  vernisáž obrazů

24. 10.  /po/ Besídka 2016   
19.30  Tradiční představení divadla Sklep

25. 10.  /út/ Besídka 2016   
19.30  Tradiční představení divadla Sklep

26. 10.  /st/ VLK Z KRÁLOVSKÝCH VINOHRAD 
19.30   KINOKAVÁRNA 

30. 10.  /ne/ O bubácích a hastrmanech  
15.00  Divadlo Agnez

31. 10.  /po/ Výběr z Besídek  
19.30  Divadlo Sklep

K I N O K A V Á R N A
Učitelka
Zdánlivě empatická a laskavě vyhlížející učitelka manipuluje prostřednictvím svých žáků jejich rodiči 
za účelem osobního obohacení, ať už v podobě materiálních výhod, či dokonce vidiny milostného 
poměru. Nejen z obavy o prospěch svých milovaných dětí většina rodičů třídní učitelce základní 
školy podléhá a poskytuje jí nejrůznější služby, dárky a jiné pozornosti. Najdou se však tři rodiny, 
které se rozhodnou učitelce vzepřít a stávající situaci se společně s ředitelkou školy pokusí zvrátit 
na konspirativní třídní schůzce. Děj strhujícího a velmi aktuálního snímku o síle lidského charakteru 
inspirovaného skutečnou událostí se sice odehrává na začátku 80. let, ale jde o příběh univerzální, 
který by se mohl odehrát kdekoliv a v jakékoli době, neboť zkorumpovanost, stejně jako malost 
a vypočítavost vládnou světem bez ustání. Režie: Jan Hřebejk. Hrají: Zuzana Mauréry, Peter Bebjak, 
Csongor Kassai, Martin Havelka, Zuzana Konečná, Ondřej Malý, Attila Mokos, Éva Bandor, Richard 
Labuda a další. ČSFD 76%.

Malý princ   pro děti 
Od Marka Osborna, režiséra Kung Fu Pandy, přichází první celovečerní animovaná adaptace slavného 
díla o přátelství, lásce a skutečném štěstí. Ústřední postavou je malá holčička, kterou se její maminka 
snaží připravit na skutečný svět dospělých. Její plán naruší trochu excentrický, leč dobrosrdečný 
soused, letec, který holčičce představí neobyčejný svět, jenž mu před dávnou dobou představil Malý 
princ. Ve světě, kde vše je možné, začne pro malou holčičku kouzelná cesta uvnitř vlastní představi-
vosti, na které znovuobjeví své dětství a zjistí, že skutečně můžeme vidět jen srdcem. ČSFD 83%.

Spotlight
Mark Ruffalo, Michael Keaton, Rachel McAdams a Liev Schreiber v hlavních rolích skutečného 
příběhu, ve kterém reportéři amerického deníku The Boston Globe odhalili masivní skandál zneuží-
vání nezletilých představiteli místní arcidiecéze. Případ neměl dopad pouze na pár obviněných 
duchovních, ale otřásl celou katolickou církví. Režie: Tom McCarthy. Hrají: Mark Ruffalo, Michael 
Keaton, Rachel McAdams, Liev Schreiber, John Slattery, Brian D’Arcy James, Stanley Tucci, Doug Murray 
a další. ČSFD 82%, Oscar 2016 za nejlepší film.



P Ř I P R A V U J E M E

Pokladna otevřena: pondělí–čtvrtek 16.00–19.00
E rezervace@divadlodobeska.cz

ŘÍJEN
2016

Divadlo Dobeška – kam za kulturou
Jasná I. 1181/6,   147 00 Praha 4

T 244 468 173, 167
E dobeska@divadlodobeska.cz

Studio Dobeška – kde trávit volný čas
Nad Lomem 1770,   147 00 Praha 4

T 244 468 173        M 728 834 326
E studio@divadlodobeska.cz

www.divadlodobeska.cz

Kulturní dění na Dobešce a ve Studiu  
Dobeška je podpořeno grantem Hlavního  
města Prahy a městské části Prahy 4.

středa 5. října

Mlýny
divadlo Sklep

Divadelní bar otevřen denně od 14 do 23 hod.

 3. 11.  Vladimír Mišík a ETC
 6. 11.  Pohádková rezervace
 8. 11.  Přednáška o architektuře Davida Vávry
 13. 11.  Sněhurka – pohádka
 14. 11.  Tereza Kučerová – vernisáž
 15. 11.  Červená a Modrá – večer s Janou Hanákovou
 22. 11.  Monika Načeva a Beata Hlavenková – koncert
 28. 11. Besídka 2016
 29. 11.  Besídka 2016 
 30. 11.  Výběr z Besídek

na listopad

K O N C E R T Y
Praha plná hudby 
Přehlídka toho nejlepšího z hudebních kroužků Hobby Centra4.
Jako vyvrcholení programu vystoupí Big Band Václava Zelinky se svými swingovými 
a populárními melodiemi.

Fanfán Tulipán: Kinder Jazz
Kapela Fanfán Tulipán chystá speciální vystoupení pro dětské publikum s programem 
plným hudebních i výtvarných aktivit nejen pro děti. Můžete se těšit na lunaparky, samo-
rosty a náměsíčné lišky. Dobeška se zavlní v rytmu tanga, přivítá příjezd Orient Expressu, 
a kdo si troufá, může vstoupit do tajuplného Kabinetu kuriozit. Tuto podívanou pro vás 
chystají: Eliška Svobodová (melodika, zpěv, xylofon, citera), Štěpán Zbytovský (flétna), Jan 
Mazura (piano), Jan Neruda (baskytara) a Šimon Hajdovský (bicí).

VLK Z KRÁLOVSKÝCH VINOHRAD
Autobiografický film legendárního režiséra Jana Němce volně vychází z autorovy publikace 
„Nepodávej ruku číšníkovi“ a pozoruje jeho životní příběhy od šedesátých let do současnosti. 
„Film má v názvu Vlka, tvora divokého, lstivého, neovladatelného. Vlk v rouše beránčím a naopak. 
Uvidíte místa činu, autentický dialog, autorský komentář, archivy pravé i falzifikáty. To, co bude 
ve filmu, se skutečně stalo a John Jan to skutečně prožil. I když, pravda, občas to trochu nafouknul.” 
(Jan Němec)
Hlavní roli mladého režiséra si zahrál Jiří Mádl, alter ego vypravěče si zahrál Karel Roden. 
Jan Němec (12. července 1936 – 18. března 2016) se dokončení filmu bohužel nedožil. Po něko-
lika letech příprav Němec zahájil natáčení s Jiřím Mádlem na filmovém festivalu v Cannes v létě 
2015, kde zaznamenali osudový rok 1968. Právě události roku 1968, jak je Němec prožil na fes-
tivalu v Cannes, jsou ústředním bodem vyprávění filmu Vlk z Královských Vinohrad. Tři zástupci 
české nové vlny včetně Němce měli tehdy šanci získat Zlatou palmu. Levicoví francouzští filmaři 
v čele s Jean-Lucem Godardem, François Truffautem a Louisem Mallem ale pod vlivem revo-
lučních studentských bouří festivalovou soutěž předčasně ukončili. Osudovou ránou Němcovy 
slibné mezinárodní kariéry byl příjezd ruských tanků do Prahy.  
„Kromě Cannes se film natáčel v Praze, v New Yorku, v Californii, i na festivalu v Karlových Varech, 
kam se ve vzpomínce na Jana Němce symbolicky film vrací,“ říká producent filmu Tomáš Michálek. 
Dokončovacích prací se ujal pomocný režisér Tomáš Klein spolu s dramaturgem a kreativním 
producentem Jakubem Felcmanem a střihačem Josefem Krajbichem, s nimiž Němec pracoval 
na hrubém střihu. Kameramanem snímku byl Němcův dlouholetý spolupracovník Jiří Maxa. 
Dokončení filmu probíhalo za pomoci Němcovy manželky – Ivy Ruszelákové.  

.  .  .  K I N O K A V Á R N A

V Ý S T A V A
Zuzana Nebesářová – obrazy


